MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 003/2023, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Professor Substituto para atender às necessidades

temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS

DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do referido certame:

CAMPUS ARACAJU – ÁREA ENGENHARIA CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002424 RAWANNE CAROLINE SANTOS RAMOS DEFERIDO

CAMPUS ARACAJU – ÁREA LÍNGUA ESPANHOLA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002465 ELIANE MARIA DA SILVA INDEFERIDO4

202308002441 FABYOLA BISPO SANTOS DEFERIDO

202308002456 JOHN ALYSSON SANTOS MACHADO DEFERIDO

202308002421 MARAILZA DOS SANTOS INDEFERIDO4

202308002491 MARIA JULIE BATISTA MELO DEFERIDO

202308002469 MYCAELLY SOARES TOMAZ DEFERIDO

CAMPUS ARACAJU – ÁREA HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002404 ALINE BEZERRA CORRÊA DIAS DEFERIDO

202308002418 AMANDA DE MATOS PEREIRA DEFERIDO

202308002458 ANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

202308002490 CASSIANO CELESTINO DE JESUS DEFERIDO

202308002423 DOMINGAS MÔNICA DOS SANTOS DEFERIDO

202308002480 ELAYNE GRACIELLY SANTOS SILVA INDEFERIDO³

202308002403 GLADSTON OLIVEIRA DOS PASSOS DEFERIDO

202308002474 IGOR MENDONCA DE SANTANA DEFERIDO

202308002409 JOSÉ WILTON SANTOS FRAGA DEFERIDO

202308002450 LEOPOLDINA DOS SANTOS VIEIRA DE ARAUJO DEFERIDO

202308002460 LUAN NUNES DE JESUS DEFERIDO

202308002420 MARIANY SOUZA FRAGA DEFERIDO

202308002453 MARY HELLEN SILVA DE JESUS DEFERIDO

202308002416 RAFAEL BEDENIK BARBERO DEFERIDO

202308002439 REMESSON DA SILVA SANTOS DEFERIDO

202308002471 TALITA EMILY FONTES DA SILVA DEFERIDO

202308002430 TAWANE MARIA SANTOS GOMES DEFERIDO

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 003/2023

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

202308002431 VANESSA LIMA DOS SANTOS MATOS INDEFERIDO³

202308002398 VANESSA SANTOS DE JESUS DEFERIDO

CAMPUS LAGARTO – ÁREA ENGENHARIA CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002459 BIANCA MARIA MACEDO NASCIMENTO INDEFERIDO4

202308002445 HENRIQUE RODRIGUES SANTOS DEFERIDO

202308002486 REJANE DO NASCIMENTO DEFERIDO

202308002488
VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA PINHEIRO DA

SILVA
DEFERIDO

CAMPUS LAGARTO – ÁREA ENGENHARIA MECÂNICA – 12 MESES

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002461 PAULO FRANKLIN TAVARES SANTOS DEFERIDO

CAMPUS LAGARTO – ÁREA ENGENHARIA MECÂNICA – 6 MESES

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

Não houve pedido de isenção

 CAMPUS LAGARTO – ÁREA LÍNGUA ESPANHOLA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202308002470 EDUARDO DE SOUZA SILVA DEFERIDO

202308002419 IRLA CÁSSIA OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

202308002402 LAÍSA SANTOS DE JESUS INDEFERIDO³

_________________________________________________
Candidato com pedido de isenção indeferido, com base no seguinte motivo, consoante o Sistema de Isenção de
Taxa de Concursos (SISTAC):
3 NIS inválido;

4 NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único;

Aracaju/SE, 18 de Setembro de 2023

Carlos Menezes de Souza Júnior
 Pró-reitor de Gestão de Pessoas